

OMX, Den Nordiske Børs
Nikolaj Plads 6
Postboks 1040
1007 København K

Fondsbørsmeddelelse nr. 02/2009

Aalborg, den 16. februar 2009

KapitalPleje A/S' kapitalforhold

Som det er fremgået af de daglige offentliggørelser af indre værdi for KapitalPleje A/S er selskabets kapital væsentlig reduceret. Reduktionen skyldes primært negative kursreguleringer af selskabets investeringsportefølje, der forvaltes af Spar Nord Bank`s Kapitalforvaltning. Situationen blev yderligere forstærket på grund af tabet af selskabets skattemæssige underskud som oplyst i FBM af 05. februar 2009.

For at kunne opfylde belåningsgraderne overfor selskabets långivere har det været nødvendigt at reducere selskabets investeringer. Reduktionen af investeringerne har Spar Nord Bank`s Kapitalforvaltning foretaget i selskabets likvide papirer, hvilket har medført, at selskabets beholdning nu næsten udelukkende består af illikvide værdipapirer herunder en væsentlig beholdning af alternative investeringer primært relateret til hedgefonde. De alternative investeringer er derved kommet til at udgøre en relativ større og større andel af porteføljen. Selskabet har derfor modtaget meddelelse fra Spar Nord Bank`s Kapitalforvaltning om, at kapitalforvalter allerede nu kan konstatere en betydelig overskridelse af investeringsrammen på de alternative investeringer når der sker offentliggørelse af ny egenkapital i forbindelse med årsrapporten 04. marts 2009.

Spar Nord Bank`s Kapitalforvaltning har set sig nødsaget til at påberåbe sig force majeure i den situation, da kapitalforvalter på grund af manglende likviditet i aktivklassen ikke er i stand til at reducere tilstrækkelig alternative investeringer inden offentliggørelsen af årsrapporten, således at investeringsrammen vil kunne overholdes. Investeringsrammen findes på selskabets hjemmeside.

Alle de alternative investeringer på ca. 350 mio. kr. er opsagt af Spar Nord Bank`s Kapitalforvaltning, men provenuet af disse forventes først opgjort i løbet af 2009 og 2010, hvorfor overskridelsen af investeringsrammen må forventes at være af længerevarende karakter.

Bestyrelsen i KapitalPleje A/S vurderer selskabets situation meget fastlåst og har anmodet Spar Nord Bank om at fremkomme med en konkret handlingsplan, der kan offentliggøres senest samtidig med indkaldelsen til den ordinære generalforsamling.

For yderligere oplysninger henvises til direktør Henrik Bærtelsen på telefon 96 34 40 03.

Med venlig hilsen
KapitalPleje A/S

Knud Wæde Hansen
Formand

Henrik Bærtelsen
Direktør